

Warszawa, dnia 13 lipca 2016 r.

Polskie Stowarzyszenie Vendingu
ul. Czerniakowska 71 lok. 111
00-715 Warszawa

**Szanowny Pan Minister
dr n med. Konstanty Radziwiłł**

Ministerstwo Zdrowia
ul. Miodowa 15
00-952 Warszawa

Dotyczy: *Rozporządzenia w sprawie grup środków spożywczych przeznaczonych do sprzedaży dzieciom i młodzieży w jednostkach systemu oświaty oraz wymagań, jakie muszą spełniać środki spożywcze stosowane w ramach żywienia zbiorowego dzieci i młodzieży w tych jednostkach*

WNIOSEK

O PRZYSPIESZENIE PROCEDURY LEGISLACYJNEJ

Szanowny Panie Ministrze,

działając w imieniu Polskiego Stowarzyszenia Vendingu z siedzibą w Warszawie – organizacji zrzeszającej operatorów maszyn vendingowych oraz producentów środków spożywczych sprzedawanych za pomocą ww. maszyn – w związku z trwającymi aktualnie pracami nad projektem rozporządzenia z dnia 8 kwietnia 2016 r. w sprawie grup środków spożywczych przeznaczonych do sprzedaży dzieciom i młodzieży w jednostkach systemu oświaty oraz wymagań, jakie muszą spełniać środki spożywcze stosowane w ramach żywienia zbiorowego dzieci i młodzieży w tych jednostkach, uprzejmie proszę o przyspieszenie procedury legislacyjnej ww. aktu, motywując niniejszą prośbę następująco.

Od dnia publikacji projektu Rozporządzenia na stronie internetowej Ministerstwa Zdrowia w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie Rządowego Centrum Legislacji upłynęły 2 miesiące, w trakcie których strona społeczna została pozbawiona jakichkolwiek informacji w zakresie tworzonego aktu i podejmowanych działań legislacyjnych. Zgodnie z informacją umieszczoną na stronie RCL w dniu 13 czerwca br. upłynął termin zgłaszania opinii i uwag do projektu rozporządzenia w ramach konsultacji społecznych, żadna jednak opinia do dnia dzisiejszego nie została opublikowana.

Za niespełna 2 miesiące rozpocznie się nowy rok szkolny, do którego to czasu producenci żywności sprzedawanej za pomocą maszyn vendingowych oraz operatorzy tych maszyn, muszą dostosować sprzedawany asortyment do wymogów odpowiadających ustanawianym rozporządzeniem. Obecna sytuacja zaczyna niepokojąco przypominać procedurę tworzenia I projektu Rozporządzenia, kiedy to całe środowisko polskich przedsiębiorców związane z żywieniem w placówkach oświaty, zostało poinformowane o ostatecznym brzmieniu projektu rozporządzenia na kilka dni przed jego wejściem w życie.

Należy zauważyć, iż przedłużanie procesu legislacyjnego niechybnie wpływa tak na sytuację dzieci i młodzieży uczęszczających do placówek oświaty, jak również polskich przedsiębiorców uzależnionych całkowicie od treści rozporządzenia i jego wejścia w życie.

Mając na uwadze powyższe uprzejmie proszę o przyspieszenie procesu legislacyjnego, a co za tym idzie dostosowanie go do możliwości ewentualnego wdrożenia przez polskich przedsiębiorców działających na rynku żywieniowym.

Z poważaniem



Aleksander Wąsik
Prezes Zarządu

Polskie Stowarzyszenie Vendingu
ul. Czerniakowska 71/111
00-715 Warszawa
NIP 5242595442; REGON 140118948
www.psv.org.pl